ПРОТОКОЛ № 63/2024
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации строительных организаций

«Центральное строительное объединение»
(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «24» апреля 2024 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: Москва, вн. тер. г. Муниципальный округ Щукино, ул. Маршала Рыбалко,
д. 2, к. 9, этаж 9, пом. 926, ком. 4.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 16 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка-3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Каминская Ева Анатольевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Глебова Анна Николаевна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Андреева Елена Анатольевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Каминская Е.А.
Секретарь заседания: Глебова А. Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права членов Ассоциации осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства.

2. О вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам
Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая сообщила, что были выявлены нарушения требований
внутренних документов и условий членства в Ассоциации строительных организаций «Центральное
строительное объединение».

По состоянию на 24 апреля 2024 года выявленные нарушения устранены у следующих членов
Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «АРС»;
ООО «АРС» 7724436891

2. Общество с ограниченной ответственностью «Экспо Бизнес Групп»;
ООО «ЭБГ» 7704486975

3. Общество с ограниченной ответственностью «СанТехГрупп»;
ООО «СанТехГрупп» 7709867484

4. Общество с ограниченной ответственностью «АвтоматикА ТеплА»:
ООО «АвтоматикА ТеплА» 9715373952

5. Общество с ограниченной ответственностью «Универсал»;
ООО «Универсал» 7723851359

6.
Общество с ограниченной ответственностью «БиоМедВетСервис»;
ООО «БМВС» 7720669006

7. Общество с ограниченной ответственностью «Римстрой-18»;
ООО «Римстрой-18» 9718233047

8, Общество с ограниченной ответственностью «Перспектива»;
ООО «Перспектива» 7751257429

9. Общество с ограниченной ответственностью «Энергетическая безопасность»;
ООО «Энергетическая безопасность» 7709449769

10.
Общество с ограниченной ответственностью «ИДЕАЛ-СТРОЙ»;
ООО «ИДЕАЛ-СТРОЙ» 7708419627

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила возобновить право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства у
данных членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «АРС»;
ООО «АРС» 7724436891

2. Общество с ограниченной ответственностью «Экспо Бизнес Групп»;
ООО «ЭБГ» 7704486975

3. Общество с ограниченной ответственностью «СанТехГрупп»;
ООО «СанТехГрупп» 7709867484

4. Общество с ограниченной ответственностью «АвтоматикА ТеплА»;
ООО «АвтоматикА ТеплА» 9715373952

5. Общество с ограниченной ответственностью «Универсал»;
ООО «Универсал» 7723851359

6. Общество с ограниченной ответственностью «БиоМедВетСервис»;
ООО «БМВС» 7720669006

7. Общество с ограниченной ответственностью «Римстрой-18»;
ООО «Римстрой-18» 9718233047

8. Общество с ограниченной ответственностью «Перспектива»;
ООО «Перспектива» 7751257429

9. Общество с ограниченной ответственностью «Энергетическая безопасность»;
ООО «Энергетическая безопасность» 7709449769

10. Общество с ограниченной ответственностью «ИДЕАЛ-СТРОЙ»;
ООО «ИДЕАЛ-СТРОЙ» 7708419627

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Каминскую Еву Анатольевну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2024 год было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующего
члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Сервис Телеметрия»;
ООО «сст» 9717111857

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: вынести предписание об обязательном устранении выявленных

нарушений следующему члену Ассоциации:

2

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Сервис Телеметрия»;
ооо«сст» 9717111857

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Секретарь заседания ________________

Е.А. Каминская

А.Н. Глебова

Прошито и пронумеровано

(  /^ /Л /_____________ )  ЛИСТ

J W fa iy  г.
Предсе^гель Дисциплинарной комиссии

/ Каминская Е.А./

Секретарь заседания
/ Глебова А.Н./